
Estado do Tocantins 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 

CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

DECRETO N° 019/2019 

Sampaio/TO, 08 de Fevereiro 
ij- ., 

de 2019. 

25.086.828/0001·35 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SAMPAI0 

Rud Manoel Mato~ 210 
Centro· CEP 77 980-000 

~ '\MPAIC TO . 

Dispõe sobre a Homologação 
do Resultado da Classificação Final do 
Processo Seletivo Simplificado da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Social - SMDES, e Dá outras 
Providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO , ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso de suas Atribuições Legais e 

Constitucionais , que lhe Conferem a Constituição Federal da 

República e a Lei Orgânica do Município de Sampaio e tendo 

em vista o disposto na Lei Municipal n ° 005/2017 , de 21 de 

fevereiro de 2017 . 

DECRETA: 

Art. 1 ° Fica homologado o r esu l tado da 

classificação final do processo seletivo simplificado da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social 

SMDES , apresentado pela Comissão Organizadora , 

Examinadora e Avaliadora , i nstituída pelo Decreto n o 

010/2019 , de 21 de janeiro de 2019 , na forma do Edital n° 

001/2019/PSS/SMDES , conforme Anexo I . 

Art. 2 ° Serão expedidos na medida das 

necessidades administrativas os respectivos atos de 

convocação dos candidatos , obedecidas rigorosamente à ordem 

de classificação . 

Art . 3 ° Nos termo s do item 1 . 7 do Edital n° 

001/2019/PSS/SMDES , de 2 1 de janeiro de 2019 , o presente 

Rua Manoel Matos- 210 - Centro - Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@grnail.com 



Estado do Tocantins 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 

CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

processo seletivo tem validade de 02 (dois) anos , a partir 

desta data de homologação , prorrogável por igual período , a 

critério da Administração do Mun icípio de Sampaio/TO . 

Art . 4 ° Este Decr eto entra em vigor na data 

de sua publ icação . 

Art . 5 ° Revogam- se as disposições l egais em 

con t r ário . 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAMPAIO , 

ESTADO DO TOCANTINS, aos Oito (08 ) dias do mês de Fevereiro 

(02 ) do ano de Dois Mil e Dezenove (2019) . 

ARMINDO CAYRES Jh_IDA 
Prefeito Municipal 

Rua Manoel Matos- 21 0 - Centro - Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmai L com 



Estado do Tocantins 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 
CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

ANEXO I 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E SOCIAL - SMDES 

Edital n ° 001/2019/PSS/SMDES 

1 . Cargo : Educador Social/Visitador 

o Nome do Candidato Classificação Situação (/) 

r:: 
H 

013 Luana Pereira Diniz lo APROVADO 

003 Natália Pereira dos Santos Rodrigues 
20 APROVADO 

017 Jairon Carvalho de Oliveira 
30 APROVADO 

010 Bianca Alves da Silva 
40 CLASSIFICADO 

009 Antonia Rodrigues da Silva 
so CLASSIF I CADO 

007 Elayne Silva Dourado 
60 CLASSIFICADO 

014 Marleilde Rodrigues de Sousa Silva 
70 CLASSIFICADO 

018 Leny Chaves da Silva 
go 

CLASSIFICADO 

002 Bento Carlos Brito Pereira - ELIMINADO 

2 . Cargo : Orien tador Social do SCFV 

o 
11) 

r:: 
H 

004 

010 

006 

001 

008 

Nome do Candidato Classificação Situaç ão 

V era Lucia Pereira Araújo lo APROVADO 

20 APROVADO 
Ra imundo Nonato O. da Si lva 

JO APROVADO 
Elivelton Barbosa Lima de Sá 

40 CLASSIFICADO 
Iarasania Lima de Brito 

so CLASSIFI CADO 
Maria do Rosário S . dos Santos 

Rua Manoel Matos- 210 - Centro- Sampaio/ TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 



007 

003 

009 

005 

Estado do Tocantins 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 

CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

60 
Ana Carolina Carvalho Silva 

70 
Deusilene Rodrigues da Silva 

so 
Celma Rodrigues da Silva 

-
Lindalva Pereira Martins Pereira 

3 . Ca r go : Ass istente Administrativo 

o Nome do Candidato Classificação 
Ul c: 
H 

005 Natália Nagame Gomes Mendes 
lo 

20 
001 Raymara dos Santos Nogue i ra 

30 
011 Jucilene da Silva Braga 

4. Cargo : Operador de Sistemas (Digitador) 

o Nome do Candidato Classificação Ul 
c: 
H 

003 Lindinês Tavares da Silva 
lo 

002 Eriqui da Silva Leal 20 

30 
005 Moises Cavalcante da Silva 

5 . Cargo : Psicólogo 

o Nome do Candidato Classificação Ul 
c: 
H 

001 Patricia Martins Araújo 
lo 

20 
002 Antonio Monteiro da Silva 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

ELIMINADO 

Situação 

APROVADO 

CLASSIFI CADO 

CLASSIFICADO 

Situação 

APROVADO 

CLASSIFICADO 

CLASSIFICADO 

Situação 

APROVADO 

CLASSIFICADO 

Rua Manoel Matos- 210 - Centro - Sampaio/TO, CEP 77980-000 
Fone(063)3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 



Estado do Tocantins 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO 

CNPJ Nº 25.086.828/0001-35 

6 . Cargo : Assistente Social 

o 
11) 

1:: 
H 

004 

003 

001 

Nome do Candidato Classificação Situação 

lo APROVADO 
Rubetânia Gomes da Silva 

Joiana Barbosa de Abreu 20 CLASSIFICADO 

30 CLASSIFICADO 
Williane de Castro Morais Alves 

Rua Manoel Matos - 210 - Centro- Sampaio/ TO, CEP 77980-000 
Fone (063) 3436-1147 

E-mail: pmsampaio.tocantins@gmail.com 


